
HANNOVER  2009 FSR-V 3,5 Junioren ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

FINALE  1. WERTUNGSLAUF  DM

1 Julius Hof 69 30:14.525 24.433
2 Philip Suslik 67 30:23.998 24.180
3 Florian Looks 49 26:34.459 24.546
4 Dominik Schurr 46 30:10.450 28.129
5 Giuliano Ott 40 27:56.573 24.906
6 Jonas Weingärtner 34 30:21.935 27.631
7 Elia Raab 31 25:43.560 26.637
8 Max Könnemann 31 30:13.341 26.696

FINALE  INTERNATIONAL

1 Lukás Vitek 65 30:23.800 22.719 International
2 Jonas Weingärtner 55 30:00.811 27.631
3 Max Könnemann 51 30:11.840 26.696
4 Frederik Petersen 49 30:09.706 20.769 International
5 Julius Hof 46 30:03.552 24.433
6 Dominik Schurr 45 30:21.503 28.129
7 Philip Suslik 43 30:04.988 24.180
8 Elia Raab 41 23:12.529 26.637
9 Becky Taylor 39 29:50.543 24.634 International

10 Jesper Nilsson 39 30:30.325 24.855 International
11 Magnus Hammarling 36 30:09.026 22.570 International
12 Florian Looks 30 30:24.534 24.546
13 Giuliano Ott 28 25:45.228 27.906
14 Jan Noller 0



HANNOVER  2009 FSR-V 3,5 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

FINALE  1. WERTUNGSLAUF  DM

1 Jürgen Mischke 85 30:16.948 19.451
2 Christoph Schneider 84 30:01.568 19.798
3 Jürgen Neußel 82 30:07.136 20.739
4 Markus Schwab 82 30:16.240 20.519
5 Winfried Ott 82 30:18.600 21.063
6 Steffen Raab 79 30:05.302 21.434
7 Christian Hof 77 28:33.732 21.207
8 Daniel Geschwinde 75 28:07.870 20.837
9 Sigurd Hauenschild 70 26:20.291 20.524
10 Burkhard Stoltenberg 61 30:12.364 20.632
11 Volker Preuß 44 16:23.772 20.785
12 Thomas Hansen 6 14:18.030 21.486

FINALE  INTERNATIONAL

1 Jürgen Mischke 84 30:16.463 19.451
2 Frederick Cederberg 82 30:05.100 20.387 International
3 Markus Schwab 82 30:20.016 20.519
4 Burkhard Stoltenberg 80 30:18.985 20.632
5 Christian Hof 68 30:29.730 21.207
6 Christoph Schneider 58 20:23.368 19.621
7 Jürgen Neußel 53 30:07.315 20.739
8 Daniel Geschwinde 53 30:21.412 20.837
9 Winfried Ott 44 25:45.014 20.705
10 Steffen Raab 38 25:05.115 21.434
11 Peter Ingolff 35 30:09.472 21.214 International
12 Volker Preuß 10 4:12.298 20.785
13 Lennart Jerksten 6 2:40.380 21.700 International
14 Thomas Hansen 0 21.486
15 Sigurd Hauenschild 0 20.524

WEITERE  PLATZIERUNG  NACH  2  VORLÄUFEN

16 Norbert Dobberstein 51 20:27.373 21.923
17 Andre Bremer 50 20:07.494 21.735
18 Daniel Kleff 50 20:17.317 21.639
19 Jan Theilmann 50 20:22.193 22.007
20 Carsten Neußel 48 17:59.114 21.153
21 Karl-Heinz Suslik 47 19:47.477 20.423
22 Herbert Künzel 47 20:06.245 23.368
23 Torsten Hoppe 47 20:10.665 23.077
24 Karl-Heinz Noller 47 20:16.904 23.694
25 Ralf Looks 46 20:01.931 21.603
26 Christopher Hauenschild 46 20:11.295 21.149
27 Armin Hauck 45 18:27.434 22.889
28 Eckart Köppe 45 20:00.646 24.386
29 Stefan Veit 45 20:15.244 21.855
30 Klaus Schümann 43 20:11.728 22.973
31 Alfred Schlicht 42 20:01.471 25.452
32 Tilo Kortylak 42 20:01.733 24.968
33 Klaus Copey 40 20:10.613 21.889
34 Anders Stenström 37 20:22.160 24.608 International
35 Matthias Kolloff 37 20:34.495 25.359
36 Ronny Soltwedel 36 14:43.189 21.669
37 Michelle Kasimir 30 20:00.740 21.322
38 Marcus Möller 29 18:30.660 27.934



HANNOVER  2009 FSR-V 3,5 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

39 Dave Marles 27 20:20.811 19.967 International
40 Mathias Hof 19 7:10.311 21.783
41 Jörg Banaszak 17 17:09.134 20.848
42 Frank Belling 16 20:11.514 22.719
43 Christian Pabst 16 20:18.725 25.704
44 Julijan Golavsek 14 18:38.742 21.469 International
45 Marc Wichards 9 4:12.501 23.670 International
46 Christoph Pabst 9 5:23.619 19.267
47 Gordon Copey 7 15:02.599 22.543
48 Peter Papsdorf 6 2:48.309 24.739
49 Bernd Schulz 3 11:59.398 29.733



HANNOVER  2009 FSR-V 7,5 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

FINALE  1. WERTUNGSLAUF  DM

1 Christopher Hauenschild 88 30:07.626 19.387
2 Jürgen Mischke 88 30:13.075 18.622
3 Sigurd Hauenschild 85 30:12.214 19.836
4 Frank Werner 83 30:06.258 19.239
5 Jürgen Neußel 71 30:15.162 18.220
6 Jörg Banaszak 66 30:20.638 19.706
7 Thomas Polte 59 21:07.249 20.086
8 Heiner Russe 43 15:06.338 18.407
9 Stefan Greissl 40 19:04.238 19.312
10 Reiner Kaekenmeister 32 11:03.787 17.936
11 Christoph Schneider 11 3:52.743 18.980
12 Volker Preuß 0 20.433

FINALE  INTERNATIONAL

1 Jürgen Mischke 88 30:00.231 18.622
2 Reiner Kaekenmeister 88 30:04.509 17.963
3 Lennart Jerksten 88 30:07.154 18.506 International
4 Dave Marles 87 30:19.946 17.972 International
5 Ludo Smeets 85 30:04.857 18.945 International
6 Robert Andersson 79 30:04.442 19.954 International
7 Christoph Schneider 72 26:01.275 18.980
8 Jürgen Neußel 63 30:13.230 18.220
9 Dennis Kaekenmeister 60 21:31.796 19.336 Junior
10 Frank Werner 57 30:05.684 19.239
11 Ryszard Dziergwa 14 16:02.873 19.379 International
12 Julijan Golavsek 5 5:48.534 19.000 International
13 Stefan Greissl 0 19.312
14 Christopher Hauenschild 0 19.387
15 Heiner Russe 0 18.407

WEITERE  PLATZIERUNG  NACH  2  VORLÄUFEN

20 Frederick Cederberg 53 20:02.037 18.598 International
21 Andrzej Ciechanski 52 20:14.024 20.754 International
22 Klaus Copey 51 18:49.526 19.575
23 Conny Nilsson 50 20:01.786 20.716 International
24 Marc Wichards 50 20:02.677 20.192 International
25 Herbert Künzel 49 20:13.041 22.214
26 Robert Cienciala 48 20:06.858 20.067
27 Winfried Ott 48 20:15.812 19.683
28 Ingolf Güttler 48 20:24.798 21.309
29 Alfred Schlicht 46 20:07.627 23.305
30 Carsten Neußel 44 20:08.982 19.302
31 Peter Schlisske 44 20:21.495 21.914
32 Steffen Muth 40 20:04.359 20.073
33 Lutz-Rainer Scholl 39 20:03.349 20.987
34 Mathias Schmidt 36 14:59.498 22.552
35 Ralf Looks 36 20:18.688 21.429
36 James Taylor 34 20:01.464 19.383 International
37 Anders Stenstörm 31 20:11.498 21.079 International
38 Jan Theilmann 29 20:05.396 19.837
39 Giuliano Ott 28 20:05.053 25.600 Junior
40 Frank Belling 22 11:55.881 20.878
41 Michael Stoltenberg 21 20:23.788 27.324 Junior
42 Peter Papsdorf 17 6:42.537 21.691



HANNOVER  2009 FSR-V 7,5 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

43 Bernd Schulz 16 7:33.085 24.494
44 Ralph Mohr 14 14:37.365 22.675
45 Hugo Woldt 13 11:15.022 25.930
46 Karl-Heinz Noller 8 3:15.943 22.682
47 Petr Lamac 5 3:18.842 21.610 International
48 Max Könnemann 2 0:58.574 25.935 Junior
49 Harmut Jankowsky 2 1:57.028 27.281



HANNOVER  2009 FSR-V 15 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

FINALE  1. WERTUNGSLAUF  DM

1 Stefan Waligora 94 30:17.232 17.548
2 Christopher Hauenschild 93 30:02.401 17.510
3 Ronny Riedel 93 30:18.259 17.874
4 Sigurd Hauenschild 91 30:07.951 17.936
5 Heiner Russe 91 30:15.998 17.938
6 Markus Schwab 61 30:16.811 17.567
7 Torsten Preuß 55 30:15.290 18.914
8 Thomas Hansen 54 22:03.395 17.880
9 Klaus Copey 53 30:12.771 18.905
10 Mathias Hof 49 30:20.083 17.812
11 Jürgen Weingärtner 3 3:03.743 18.375
12 Thomas Schöttelndreier 0 19.045

FINALE  INTERNATIONAL

1 Dave Marles 95 30:05.899 16.960 International
2 Robert Andersson 95 30:06.736 17.480 International
3 Ludo Smeets 95 30:12.149 17.555 International
4 Julijan Golavsek 93 30:21.260 17.694 International
5 Danny Nicholls 91 30:03.636 18.388 International
6 Mathias Hof 85 30:08.130 17.525
7 Heiner Russe 79 25:35.101 17.748
8 Sigurd Hauenschild 67 30:13.053 17.267
9 Markus Schwab 55 21:34.444 17.754
10 Stefan Waligora 24 30:05.550 18.955
11 Evert de Ronde 9 3:18.275 19.253 International
12 Dieter Smeets 0 16.975 International
13 Ronny Riedel 0 17.874
14 Christopher Hauenschild 0 17.510
15 Thomas Schöttelndreier 0 19.045

WEITERE  PLATZIERUNG  NACH  2  VORLÄUFEN

20 Frank Werner 57 20:06.200 19.699
21 Gerald Rosner 57 20:08.614 19.373
22 Vaclav Till 57 20:13.863 19.218 International
23 Andre Bremer 57 20:15.210 18.967
24 Reiner Kaekenmeister 56 18:27.515 17.577
25 Britta Waligora 56 20:04.573 19.188
26 Christian Hof 56 20:08.536 17.633
27 Armin Hauck 56 20:10.946 18.521
28 Sven Andersson 56 20:14.802 18.713 International
29 Matthias Kolloff 55 20:06.188 19.206
30 Julius Hof 55 20:08.417 19.915 Junior, Intern.
31 Torsten Hoppe 55 20:09.726 19.519
32 Frederik Petersen 55 20:14.466 18.381 Junior, Intern.
33 Ronny Soltwedel 54 20:00.344 20.263
34 Daniel Kleff 54 20:09.606 19.038
35 Pavel Vitek 54 20:09.650 18.086 International
36 Peter Ingolff 53 18:00.223 17.975 International
37 Steffen Raab 53 20:13.602 18.891
38 Matthias Föll 52 18:07.139 18.737
39 Lukás Vitek 51 20:14.554 20.405 Junior
40 Stefan Veit 51 20:15.905 18.519
41 Thomas Polte 49 16:37.086 19.044
42 Petr Lamac 49 20:05.596 19.128 International



HANNOVER  2009 FSR-V 15 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

43 Manuel Herrlich 48 20:15.328 21.069
44 Burkhard Stoltenberg 47 20:13.839 18.589
45 Daniel Geschwinde 45 20:01.182 18.051
46 Norbert Dobberstein 42 20:25.194 20.195
47 Martin Schambach 41 20:08.026 19.799
48 Michelle Kasimir 40 20:12.624 18.778
49 Frederick Cederberg 38 20:02.862 17.633 International
50 Tilo Kortylak 36 20:08.952 21.351
51 Jürgen Mischke 36 20:08.961 17.920
52 Winfried Ott 34 11:54.873 19.088
53 Peter Pulvermüller 34 20:04.323 17.808
54 Gordon Copey 34 20:05.040 20.209
55 Sebastiaan Bak 28 20:04.052 19.429 International
56 Thomas Köppen 28 20:16.547 20.292
57 Karel Hajek 24 12:25.145 21.843 International
58 Jörg Banaszak 24 20:13.835 17.793
59 James Taylor 23 7:49.787 18.562 International
60 Manfred Leppak 21 7:07.093 18.501
61 Lutz-Rainer Scholl 19 15:44.830 21.191
62 Burkhard Stoltenberg 18 20:04.633 19.385
63 Hans Spitzenberger 15 19:31.917 17.689
64 Magnus Hammarling 15 19:33.892 20.508 Junior
65 Hendrick Spoor 10 18:54.446 22.550 International
66 Manuel Herrlich 8 8:39.157 28.767
67 Evert de Ronde 1 0:30.276 International



HANNOVER  2009 FSR-V 35 ENDERGEBNIS

Platz Name Vorname Runden Gesamtzeit schnellste Runde
(min:s) im Wettbewerb (s)

FINALE  1. WERTUNGSLAUF  DM

1 Joachim Hof 86 30:03.109 16.802
2 Ronny Riedel 86 30:07.032 17.592
3 Horst Rosin 69 30:10.037 20.010
4 Manfred Horn 67 30:12.646 18.960
5 Frank Jähnich 67 30:13.425 18.938
6 Helmut Stockmann 64 30:07.142 24.538
7 Mathias Hof 56 30:14.917 17.680
8 Rainer Riedel 34 30:24.190 18.089
9 Manuel Herrlich 11 4:00.013 19.353

10 Harmut Jankowsky 5 1:44.221 19.521
11 Adam Cienciala 4 1:25.373 19.752
12 Jörg Banaszak 0 18.872

FINALE  INTERNATIONAL

1 Karel Hajek 84 30:09.775 19.926 International
2 Dave Marles 83 26:50.692 17.943 International
3 Joachim Hof 75 30:11.588 16.802
4 Mathias Hof 65 28:56.520 17.680
5 Rainer Riedel 36 12:03.425 18.089
6 Jörg Banaszak 35 12:02.862 18.872
7 Dieter Smeets 4 1:06.630 17.605 International
8 Ronny Riedel 0 17.592
9 Harmut Jankowsky 0 19.521

10 Manuel Herrlich 0 19.353
11 Manfred Horn 0 18.960
12 Horst Rosin 0 20.010
13 Helmut Stockmann 0 24.538
14 Frank Jähnich 0 18.938
15 Adam Cienciala 0 19.752

WEITERE  PLATZIERUNG  NACH  2  VORLÄUFEN

16 Sven Tietze 38 20:00.385 26.592
17 Manfred Leppak 34 20:14.116 18.627
18 Sören Krätzschmar 19 6:58.847 20.062
19 Jürgen Tietze 16 20:12.841 32.932
20 Marcus Möller 5 3:15.880 25.290


